



MUNICIPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.30.1  
Processo Administrativo Nº 2022.09.30.1  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR  
Data de Publicação: 13/10/2022 16:41:21

TOTAL DO PROCESSO: 104.636,69

HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA 29.391.476/0001-82 31.889,99

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 001 31.889,99 Total: 31.889,99

Item: 1 Unidade: UND Marca: RACK DE PISO 42US COM ACESSORIOS Modelo: RACK DE PISO 42US COM ACESSORIOS

Descrição: RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE, CONTENDO: RACK DE 42US ( 1,90 MT DE ALTURA ) X 60CM DE LARGURA X 60 CM DE PROFUNDIDADE TOTAL NA COR PRETA, PORTA FRONTAL COM VISOR DE VIDRO TEMPERADO 5MM COM FECHADURA ESCAMOTEÁVEL, ABERTURA COM PORTA TRASEIRA FECHO TAMBOR COM CHAVE LATERAIS COM FÁCIL REMOÇÃO, POSSÍVEL INSTALAÇÃO DE FECHADURA PARA MAIOR SEGURANÇA PLANO PARA FIXAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO PADRÃO AMERICANO DE 1/2 U NUMERADOS PARAFUSO DE ATERRAMENTO NA BASE DO RACK TETO E FUNDO FECHADO POSSÍVEL ABERTURAS PARA PASSAGEM DE CABOS KIT DE 4 PÉS NIVELADORES AJUSTÁVEIS, KIT RODÍZIO 2 RODAS COM POSSÍVEL TRAVAMENTO ATENÇÃO, ACOMPANHAM NO PRODUTO OS SEGUINTE ITENS; 3 BANDEJAS FIXAS VENTILADAS 1 BANDEJA MÓVEL PARA TECLADO E MOUSE 2 RÉGUA DE 9 TOMADAS PARA 10A 3 GUIA DE CABOS 19" 1U PRETA 100 PARAFUSO COM PORCA GAIOLA

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.001,69 Total Item: 3.001,69

Item: 2 Unidade: UND Marca: PLUS CABLE LA-P548 Modelo: PLUS CABLE LA-P548

Descrição: PATCH PANEL CAT 5E 48 PORTAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 303,90 Total Item: 607,80

Item: 3 Unidade: UND Marca: PATCH PANEL 24P CAT5E Modelo: PATCH PANEL 24P CAT5E

Descrição: PATCH PANEL CAT 5E 24 PORTAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 371,90 Total Item: 371,90

Item: 4 Unidade: UND Marca: HASIVO S5800W-24G-4S+ Modelo: HASIVO S5800W-24G-4S+

Descrição: SWITCH GERENCIADO INTELIGENTE DE 52 PORTAS E 10 GIGABITSDGS-1250-52X

Quantidade: 3 Valor Unit.: 7.614,40 Total Item: 22.843,20

Item: 5 Unidade: UND Marca: TP-LINK ARCHER AX5400 Modelo: TP-LINK ARCHER AX5400

Descrição: ROTEADOR ARCHER AX73 WI-FI 6 GIGABIT DUAL BAND AX5400

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.133,20 Total Item: 3.399,60

Item: 6 Unidade: UND Marca: HASIVO S800-16G Modelo: HASIVO S800-16G

Descrição: SWITCH ETHERNET GIGABIT NÃO GERENCIADO DE 16 PORTASDGS1016C

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.058,40 Total Item: 1.058,40

Item: 7 Unidade: UND Marca: INTELBRAS MRD 1257 Modelo: INTELBRAS MRD 1257

Descrição: MINI RACK 19 DESMONTÁVEL 12U 570MM - MRD 1257 1 RÉGUA DE 9 TOMADAS PARA 10A

Quantidade: 1 Valor Unit.: 607,40 Total Item: 607,40



MUNICIPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

**A G VIEIRA COSTA**

**41.250.142/0001-94**

**72.746,70**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 062 54.749,50 **Total: 54.749,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PLUS CABLE Modelo: ALICATE INSERÇÃO PLUSCABLE PUNCH DOWN RJ45 LT-P50

Descrição: ALICATE INSERÇÃO PLUSCABLE PUNCH DOWN RJ45 LT-P50 LARANJA - COMPATÍVEL COM PADRÃO 110 IDC

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 77,00** Total Item: 231,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: ENERBRAS Modelo: PASSADOR DE FIO GUIA ALMA DE AÇO SONDA PROFISSIONA

Descrição: PASSADOR DE FIO GUIA ALMA DE AÇO SONDA PROFISSIONAL CONDUITE DE 30 METROS

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 58,80** Total Item: 176,40

Item: 3 Unidade: UND Marca: INPOL Modelo: CX. PASSAGEM CONDULETE 1/2 - 3/4 PRETA

Descrição: CX. PASSAGEM CONDULETE 1/2 - 3/4 PRETA

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 8,47** Total Item: 508,20

Item: 4 Unidade: UND Marca: TURBO LINK Modelo: CABO DE REDE LAN TURBO LINK CAT5E UTP AZUL 4 PARES

Descrição: CABO DE REDE LAN TURBO LINK CAT5E UTP AZUL 4 PARES CAIXA 305MT

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 3.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: X-FULL Modelo: FITA 12MM, COMPATÍVEL COM PT80

Descrição: FITA 12MM, COMPATÍVEL COM PT80

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 280,00

Item: 6 Unidade: CONJUNTO Marca: MARGIRIUS Modelo: CONJUNTOS DE TOMADAS DUPLAS RJ45 CAT5E FÊMEA (SEND

Descrição: CONJUNTOS DE TOMADAS DUPLAS RJ45 CAT5E FÊMEA (SENDO QUE CADA CONJUNTO POSSUI , 1 TAMPA PARA CONDULETE, 1 CONDULETE 4X2, 1 ADAPTADOR 3/4 E 4 TAMPÕES PARA CONDULETES.)

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 2.100,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: TL INFO Modelo: ADAPTADORES PARA ELETRODUTO PVC CINZA 3/4 POLEGADAS

Descrição: ADAPTADORES PARA ELETRODUTO PVC CINZA 3/4 POLEGADAS

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 71,40

Item: 8 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: LUVAS DE LIGAÇÃO PARA ELETRODUTO PVC CINZA 3/4 POLEG

Descrição: LUVAS DE LIGAÇÃO PARA ELETRODUTO PVC CINZA 3/4 POLEGADAS

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 360,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: CURVAS DE ELETRODUTO PVC CINZA 90° 3/4 POLEGADAS

Descrição: CURVAS DE ELETRODUTO PVC CINZA 90° 3/4 POLEGADAS

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 300,00



MUNICIPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

Item: 10	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: CURVAS DE ELETRODUTO PVC CINZA 180° ¾ POLEGADAS
Descrição: CURVAS DE ELETRODUTO PVC CINZA 180° ¾ POLEGADAS			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 900,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO PARA ELETRODUTO ¾ TIPO CLIC
Descrição: ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO PARA ELETRODUTO ¾ TIPO CLICK			
Quantidade: 2.532	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 5.064,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BARBOSA	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO 2 POLEGADAS (2 METROS)
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO 2 POLEGADAS (2 METROS)			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 540,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BARBOSA	Modelo: CURVA DE ELETRODUTO RIGIDO 2 POLEGADAS DE 90° ROSC
Descrição: CURVA DE ELETRODUTO RIGIDO 2 POLEGADAS DE 90° ROSCAVEL			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 1.080,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BARBOSA	Modelo: CURVA DE ELETRODUTO RIGIDO 2 POLEGADAS DE 180° ROS
Descrição: CURVA DE ELETRODUTO RIGIDO 2 POLEGADAS DE 180° ROSCAVEL			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 540,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: INPOL	Modelo: CAIXA DE PASSAGEM PARA CANO DE 2 POLEGADAS
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM PARA CANO DE 2 POLEGADAS			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 225,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo: BROCA DE PAREDE 8MM
Descrição: BROCA DE PAREDE 8MM			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 80,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo: BROCA DE PAREDE 10MM
Descrição: BROCA DE PAREDE 10MM			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 80,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: FITA ISOLANTE DE 20 METROS
Descrição: FITA ISOLANTE DE 20 METROS			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 184,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: KOKAY	Modelo: PARAFUSO ESTRELA Nº8
Descrição: PARAFUSO ESTRELA Nº8			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 1,50</b>	Total Item: 1.125,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PHILLIPS	Modelo: PARAFUSO ESTRELA Nº10
Descrição: PARAFUSO ESTRELA Nº10			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 2,70</b>	Total Item: 2.025,00	



MUNICIPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

Item: 21      Unidade: UND      Marca: KOKAY      Modelo: BUXA PARA PARAFUSO Nº8  
Descrição: BUXA PARA PARAFUSO Nº8  
Quantidade: 750      **Valor Unit.: 0,27**      Total Item: 202,50

Item: 22      Unidade: UND      Marca: BEMFIXA      Modelo: BUXA PARA PARAFUSO Nº10  
Descrição: BUXA PARA PARAFUSO Nº10  
Quantidade: 750      **Valor Unit.: 0,20**      Total Item: 150,00

Item: 23      Unidade: UND      Marca: DUALCOMP      Modelo: ABRAÇADEIRA DE VELCRO PRETO  
Descrição: ABRAÇADEIRA DE VELCRO PRETO  
Quantidade: 75      **Valor Unit.: 12,00**      Total Item: 900,00

Item: 24      Unidade: UND      Marca: MARGIRIUS      Modelo: TOMADA DUPLA FEMEA RJ45 CAT5 E  
Descrição: TOMADA DUPLA FEMEA RJ45 CAT5 E  
Quantidade: 60      **Valor Unit.: 12,00**      Total Item: 720,00

Item: 25      Unidade: PACOTE      Marca: EXBOM      Modelo: PACOTE DE 1000 CONECTORES RJ45  
Descrição: PACOTE DE 1000 CONECTORES RJ45  
Quantidade: 1      **Valor Unit.: 179,00**      Total Item: 179,00

Item: 26      Unidade: BARRA      Marca: INPOL      Modelo: Barras de Eletroduto PVC Cinza de 2 METROS  
Descrição: Barras de Eletroduto PVC Cinza de 2 METROS  
Quantidade: 844      **Valor Unit.: 39,50**      Total Item: 33.338,00

Item: 27      Unidade: PACOTE      Marca: FORLUX      Modelo: ABRAÇADEIRA DE NYLON PACOTE COM 100  
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON PACOTE COM 100  
Quantidade: 15      **Valor Unit.: 26,00**      Total Item: 390,00

**LOTE 3**      Quant.: 1      Num: 079      17.997,20      **Total: 17.997,20**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: INPOL      Modelo: CX. PASSAGEM CONDULETE 1/2 - 3/4 PRETA  
Descrição: CX. PASSAGEM CONDULETE 1/2 - 3/4 PRETA  
Quantidade: 20      **Valor Unit.: 8,47**      Total Item: 169,40

Item: 2      Unidade: UND      Marca: TURBO LINK      Modelo: CABO DE REDE LAN TURBO LINK CAT5E UTP AZUL 4 PARES  
Descrição: CABO DE REDE LAN TURBO LINK CAT5E UTP AZUL 4 PARES CAIXA 305MT  
Quantidade: 5      **Valor Unit.: 200,00**      Total Item: 1.000,00

Item: 3      Unidade: UND      Marca: X-FULL      Modelo: FITA 12MM, COMPATÍVEL COM PT80  
Descrição: FITA 12MM, COMPATÍVEL COM PT80  
Quantidade: 2      **Valor Unit.: 35,00**      Total Item: 70,00

Item: 4      Unidade: CONJUNTO      Marca: MARGIRIUS      Modelo: CONJUNTOS DE TOMADAS DUPLAS RJ45 CAT5E FÊMEA (SEND



MUNICIPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

Descrição: CONJUNTOS DE TOMADAS DUPLAS RJ45 CAT5E FÊMEA (SENDO QUE CADA CONJUNTO POSSUI , 1 TAMPÁ PARA CONDULETE, 1 CONDULETE 4X2, 1 ADAPTADOR ¾ E 4 TAMPÕES PARA CONDULETES.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 700,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: TL INFO Modelo: ADAPTADORES PARA ELETRODUTO PVC CINZA ¾ POLEGADAS

Descrição: ADAPTADORES PARA ELETRODUTO PVC CINZA ¾ POLEGADAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1,19 Total Item: 23,80

Item: 6 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: LUVAS DE LIGAÇÃO PARA ELETRODUTO PVC CINZA ¾ POLEGADAS

Descrição: LUVAS DE LIGAÇÃO PARA ELETRODUTO PVC CINZA ¾ POLEGADAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 120,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: CURVAS DE ELETRODUTO PVC CINZA 90° ¾ POLEGADAS

Descrição: CURVAS DE ELETRODUTO PVC CINZA 90° ¾ POLEGADAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 100,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: CURVAS DE ELETRODUTO PVC CINZA 180° ¾ POLEGADAS

Descrição: CURVAS DE ELETRODUTO PVC CINZA 180° ¾ POLEGADAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 300,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO PARA ELETRODUTO ¾ TIPO CLIC

Descrição: ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO PARA ELETRODUTO ¾ TIPO CLICK

Quantidade: 843 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 1.686,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: BARBOSA Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO 2 POLEGADAS (2 METROS)

Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO 2 POLEGADAS (2 METROS)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 180,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: BARBOSA Modelo: CURVA DE ELETRODUTO RÍGIDO 2 POLEGADAS DE 90° ROSC

Descrição: CURVA DE ELETRODUTO RÍGIDO 2 POLEGADAS DE 90° ROSCAVEL

Quantidade: 30 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 360,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: BARBOSA Modelo: CURVA DE ELETRODUTO RÍGIDO 2 POLEGADAS DE 180° ROS

Descrição: CURVA DE ELETRODUTO RÍGIDO 2 POLEGADAS DE 180° ROSCAVEL

Quantidade: 15 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 180,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: INPOL Modelo: CAIXA DE PASSAGEM PARA CANO DE 2 POLEGADAS

Descrição: CAIXA DE PASSAGEM PARA CANO DE 2 POLEGADAS

Quantidade: 15 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 75,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: BOSCH Modelo: BROCA DE PAREDE 8MM

Descrição: BROCA DE PAREDE 8MM



MUNICIPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 20,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo: BROCA DE PAREDE 10MM	
Descrição: BROCA DE PAREDE 10MM				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 20,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: FITA ISOLANTE DE 20 METROS	
Descrição: FITA ISOLANTE DE 20 METROS				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 56,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KOKAY	Modelo: PARAFUSO ESTRELA Nº8	
Descrição: PARAFUSO ESTRELA Nº8				
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 375,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PHILLIPS	Modelo: PARAFUSO ESTRELA Nº10	
Descrição: PARAFUSO ESTRELA Nº10				
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.: 2,70</b>		Total Item: 675,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: KOKAY	Modelo: BUXA PARA PARAFUSO Nº8	
Descrição: BUXA PARA PARAFUSO Nº8				
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.: 0,27</b>		Total Item: 67,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUXA PARA PARAFUSO Nº10	
Descrição: BUXA PARA PARAFUSO Nº10				
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.: 0,20</b>		Total Item: 50,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: DUALCOMP	Modelo: ABRAÇADEIRA DE VELCRO PRETO	
Descrição: ABRAÇADEIRA DE VELCRO PRETO				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 300,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MARGIRIUS	Modelo: TOMADA DUPLA FEMEA RJ45 CAT5 E	
Descrição: TOMADA DUPLA FEMEA RJ45 CAT5 E				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 240,00
Item: 23	Unidade: BARRA	Marca: INPOL	Modelo: Barras de Eletroduto PVC Cinza de 2 METROS	
Descrição: Barras de Eletroduto PVC Cinza de 2 METROS				
Quantidade: 281		<b>Valor Unit.: 39,50</b>		Total Item: 11.099,50
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: FORLUX	Modelo: ABRAÇADEIRA DE NYLON PACOTE COM 100	
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON PACOTE COM 100				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 26,00</b>		Total Item: 130,00



MUNICIPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

*Jose Ivan de Paiva Junior*  
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR

*Ana Letícia Franca Ferreira*  
MEMBRO DE APOIO ANA LETÍCIA FRANÇA FERREIRA

*Gesyka Crisóstomo de Sousa*  
MEMBRO DE APOIO GESYKA CRISÓSTOMO DE SOUSA